
Uchwała Nr XXV/129/2008
Rady Gminy w Sońsku

z dnia 23 października 2008 roku

w sprawie: przystąpienia  Gminy  Sońsk  do  Partnerskiej  Grupy  Lokalnego 
Działania „Ciuchcia Krasińskich”.

Na  podstawie  art.  10  ust.  1  i  2,  art.  18  ust.  2  pkt  12  ustawy  z  dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 roku 
ze zm.) oraz na podstawie art. 15 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu 
rozwoju  obszarów  wiejskich  z  udziałem  środków  Europejskiego  Funduszu 
Rolnego  na  rzecz  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  (Dz.  U.  Nr  64,  poz.  427  
z 2007 r.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Gmina Sońsk przystępuje do Partnerskiej Grupy Lokalnego Działania „Ciuchcia 
Krasińskich” z siedzibą w Krasnem, adres: ul. Mickiewicza 23, 06-408 Krasne, 
powiat przasnyski, woj. Mazowieckie.

§ 2.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do uchwały

Gminy Czernice Borowe, Karniewo, Krasne i Przasnysz w ramach Pilotażowego Programu 
Leader  +  Sektorowego Programu  Operacyjnego  „Restrukturyzacja  i  modernizacja  sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich” zrealizowały I Schemat i pozyskały środki 
w kwocie 150 tys.   zł.  W ramach I Schematu opracowana została Zintegrowana Strategia 
Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz utworzona została Fundacja Partnerska Grupa Lokalnego 
Działania  "Ciuchcia Krasińskich".
W roku 2006 Fundacja  PGLD "Ciuchcia  Krasińskich"  złożyła  wniosek o dofinansowanie 
realizacji  projektu  w  zakresie  działania  Pilotażowy  Program  Leader+  Schemat  II  pn. 
"Elektroniczna Platforma Ekorozwoju Obszaru LGD – Eko_Info_Tor Krasińskich". Wniosek 
został oceniony pozytywnie i Fundacja otrzymała środki na realizację II Schematu w kwocie 
750 tys. zł. 
Aktualnie  PGLD  „Ciuchcia  Krasińskich”,  posiadając  niezbędny  potencjał  merytoryczno-
organizacyjny i uznając:

• wagę  idei  partnerstwa  działającego  na  obszarze  czterech  gmin:  Czernice  Borowe, 
Karniewo, Krasne i Przasnysz,

• możliwości  i  założenia  zrównoważonego  rozwoju  obszaru  w  oparciu  o  walory 
przyrodnicze, kulturowe, krajobrazowe,

• budowanie wspólnej tożsamości naszego obszaru,
• wdrażanie programów na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, takich 

jak Leader +,
podjęła inicjatywę poszerzenia obszaru działania o kolejne, sąsiednie Gminy. 

Dla nowego obszaru działania  PGLD „Ciuchcia  Krasińskich”,  w tym Gminy Dzierzgowo 
zostanie  opracowana  Lokalna  Strategia  Rozwoju,  która  w  ramach  Programu  Rozwoju 
Obszarów  Wiejskich  na  lata  2007  –  2013  pozwoli  na  wspólną  reprezentację  oraz 
pozyskiwanie środków unijnych poprzez Urząd Marszałkowski.
Włączenie się Gminy Sońsk do Lokalnej Grupy Działania pozwoli na stworzenie wspólnej 
strategii rozwoju poszczególnych środowisk z uwzględnieniem wyrównywania szans.


